台北市永豐金證券股份有限公司產業工會

第一屆第二次會員代表大會會議紀錄

時間：中華民國九十六年六月三日(星期日)上午十時

地點：台北市台北捷運北投會館

應出席人數：60人

實際出席人數： 27人(徐錦華、鄭運璿、黃書錦、潘竹瑛、吳武樟、林慧芳、陳依玲、胡文娟、陳志宏、孫淳、蔡雨龍、彭建國、呂瑞蓉、張永源、葉鴻叢、徐絨緹、許奇逢、呂再興、湯智鈞、蕭若婷、陳妍汝、林盟絜、邱泰維、李志文、林百堂、黃永信、許德山)

委託出席人數： 16人(陶心禹、蘇福熒、游鎮華、曾美惠、林榮宗、徐子舜、陳耀宗、王乃妙、賴世梅、陳順得、林淑婉、刁玉娟、汪昱汝、張薰、施玉梅、賴美靜)

缺席人數：17人(陳炳文、黃盟哲、李奕諒、游雅茹、陳治齊、馮秀敏、李素換、王彥智、何順欽、賴美枝、黃秉輝、蕭恆斌、范育綺、李建和、陳韋宏、邱雯娟、邱永翰)

主席：蔡雨龍                     記錄：林芸姿

1、 報告事項：

1、 理事會報告(詳大會手冊第三頁)

2、 監事會報告(詳大會手冊第四頁)

貳、   討論提案：

第一案：

提案人：理事會

案由：追認九十五年度歲入歲出結算

說明：詳大會手冊附件(一)

決議：照案通過

第二案：

提案人：理事會

案由：追認九十六年度年度計畫

說明：詳大會手冊附件(二)

決議：照案通過

第三案：

提案人：理事會

案由：追認九十六年度收支預算書

說明：詳大會手冊附件(三)

決議：照案通過

第四案：

提案人：理事會

案由：討論加入銀行員全國聯合會案

說明：詳大會手冊附件(四)

決議：加入銀行員全國聯合會

第五案：

提案人：理事會

案由：討論讓工會動起來，成立工作小組案

說明：詳大會手冊附件(五)

決議：照案通過，授權理事會辦理

第六案：

提案人：理事會

案由：討論投資永豐金控股票案

說明：工會是公司的股東，在股東會上才有發言權，擬授權即將成立的總務組訂定永豐金控股票投資管理辦法，經理事會通過後實施

決議：照案通過，由總務組訂定永豐金控股票投資管理辦法後，授權理事會辦理

第七案：

提案人：理事會

案由：選舉勞資會議勞工代表案

說明：公司在工會成立之前，已選出六位勞方代表，代表勞方每三個月舉行一次勞資會議，經工會交涉，公司同意改選勞方代表，由工會推派代表取代。

勞工代表被選舉條件如下：

1. 理監事不得超過2/3

2. 在本公司服務年資一年以上

3. 女性代表不得少於1/3

4. 候補代表不得超過勞工代表1/2

決議：開票結果

蔡雨龍41票、許惠珍41票、楊慶鈴40票、林百堂39票、邱泰維39票、黃書錦31票、李曉明29票、黃永信26票、劉志豪24票、徐錦華9票、邱永翰9票、黃永適9票、林裕信6票、林盟絜4票、李志文3票、陳依玲3票、程麗嫚3票、陳韋宏2票、陳志宏2票、蕭若婷2票、吳武璋1票、呂瑞蓉1票、張永源1票、何順欽1票、盧炤宏1票、許奇逢1票、吳明哲1票、張志強1票、

勞資會議勞工代表當選人：蔡雨龍、許惠珍、楊慶鈴、林百堂、邱泰維、黃書錦、

後補代表當選人：李曉明、黃永信、劉志豪

第八案：

提案人：會員代表

案由：周五便服日

說明：周五為小週末，給員工一個放鬆心情的日子，故擬穿著便服

建議：周五穿著便服

決議：鑒請公司參考，制定便服穿著規範。

第九案：

提案人：會員代表

案由：福委會福利金使用

說明：如何公平使用福利金

建議：

1.旅遊補助取消改加入中秋獎金，以確保職員工都領的到(今年已申請的不得再領)

2.社團補助取消，以公平照顧所有繳費員工

3.每年定期捐助公益團體，提升企業形象

決議：
1. 鑒請福委會修改旅遊必須十人同行的規定。
2. 社團補助取消，以公平照顧所有繳費員工

第十案：

提案人：會員代表

案由：有員工未加入工會

說明：如何增加入會率

建議：每月公告各部門應入會人數/已入會人數/入會比率/各部門工會代表姓名，E-Mail給全體員工，至入會率100%止

決議：

1. 照案通過

2. 鑒請人資處於新人填寫公司人事資料表時，同時填寫工會入會申請書

第十一案：

提案人：會員代表

案由：放寬入會申請

說明：增加工會運作力量

建議：

1. 部分捌職等以上人員，並非屬於資方代表，其身分與一般員工無異，卻夾在勞工與資方中間。

2. 建議放寬入會申請，不分職掌，只要非經由董事會任命或無須向主管機關報備之員工，皆受理其入會申請

決議：邀請捌職等以上，非屬於董事會任命及非代表資方行使管理權之主管人員，以贊助會員名義加入工會

第十二案：

提案人：會員代表

案由：增加南部特約廠商

說明：同仁反應南部根本無福委會特約廠商，南部同仁無法享受到福委會所提供福利。

建議：

1. 增加各百貨公司禮券購買之折扣

2. 增加各大飯店及餐廳特約折扣，以便同仁出差或出遊時可利用

決議：交由工會即將成立之福利組辦理。

參、   臨時動議

1. 工會對會員婚喪喜慶，應予祝福與慰問。

2. 按公司工作規則規定加班可請加班費或申請調假，但很多單位主管未遵守規定，只准調假不發加班費，請工會予以糾正。

3. 營業員獎金制度及錯帳賠償制度不合理，請工會與業管單位交涉。

4. 以前營業員離職客戶都交給老同事維護，現在都變公單，公司意圖節省營業員獎金，這樣對客戶的服務品質會降低，不合理。

5. 公司職等相當不公平，主管說一年只能升一、兩個人，造成有人七、八年都未升遷，請工會進行瞭解要求改善。

6. 被停牌一個月，但因公司作業失誤沒有幫停牌人員安排上課，導致停牌時間拉長，請工會反應要求改善。

7. 20萬錯帳保證金，應以定存利息算給營業員。

8. 融資券收入應納入AP。

伍、   散會：十三時